Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 26-07-2024
Insolventienummer F.08/23/246
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000315020:F001
Datum uitspraak 19-12-2023
R-C mr. A.H. Margadant
Curator mr H.J. Koop

Algemene gegevens

Naam onderneming

I.d.e.a. interiors beheer B.V. 23-01-2024
1

Het faillissement werd 19 december 2023 uitgesproken door de rechtbank
Noord-Holland op verzoek van de verhuurder van het pand aan de
Oranjestraat 5 te Tubbergen. Het faillissement is overgedragen aan de
rechtbank Overijssel.

Gegevens onderneming

De onderneming staat onder nummer 74293974 ingeschreven in het 23-01-2024
Handelsregister van de Kamer van Koophandel. Statutair is de onderneming 1
gevestigd te gemeente Koggenland.

Volgens de Kamer van Koophandel is de onderneming gevestigd aan de Egger
Strasse 3a te Itterbeck (Du.). Het adres te Itterbeck betreft een huurwoning.
De curator trof ter plaatse geen bedrijfspand aan waar zakelijke activiteiten
plaatsvinden.

Feitelijk was de onderneming gevestigd in een winkelpand aan de
Oranjestraat 5 te Tubbergen.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9b31740b-259f-ee11-a880-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2bdb7397-9bbb-ea11-80f9-005056807f2a

Activiteiten onderneming

Volgens het uittreksel uit het Handelsregister van de Kamer van Koophandel 23-01-2024
bestaan de activiteiten van I.d.e.a. interiors beheer B.V. uit interieurbouw, 1
algemene burgerlijke- en utiliteitsbouw.

De curator trof evenwel geen bouwonderneming aan. In het winkelpand te
Tubbergen werd detailhandel gevoerd in - onder meer - olijfbomen (onder de
naam Mr. Olive), olijfolie, koffie, kruiden en zoutlampen.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De curator beschikt niet over financiéle gegevens van de onderneming. 23-01-2024

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

23-01-2024
Toelichting
1
De curator beschikt niet over gegevens van de onderneming, waaruit blijkt dat
er mogelijk personeelsleden in dienst waren ten tijde van het faillissement.
Boedelsaldo
23-01-2024
€ 384,61
1
24-04-2024
€ 1.149,72
2
26-07-2024
€ 1.307,52

mE3



Verslagperiode

van
19-12-2023
t/m

23-1-2024

van
24-1-2024
t/m

24-4-2024

van
25-4-2024
t/m

26-7-2024

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

19 uur 51 min

14 uur 57 min

3 uur 21 min

38 uur 9 min

Toelichting bestede uren

23-01-2024

1

24-04-2024

2

26-07-2024
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder van de vennootschap was niet aanwezig bij de 23-01-2024
faillissementszitting en heeft na de faillietverklaring de curator telefonisch laten 1
weten verzet in te stellen. Ter zake werd geen verzet ingesteld.

Nadien heeft de curator geen contact meer weten te leggen met de
bestuurder.

1.2 Lopende procedures

De curatoris niet gebleken van lopende procedures. 23-01-2024

1

1.3 Verzekeringen

De curator is niet gebleken van verzekeringen. 23-01-2024

mE1

1.4 Huur

Ter zake wordt een bedrijfspand gehuurd aan de Oranjestraat 5 te Tubbergen. 23-01-2024
De curator zal met de verhuurder in overleg treden omtrent de datum van 1
beéindiging van de huurovereenkomst.

De curator heeft van de verhuurder een sleutel verkregen. De verhuurder heeft 24-04-2024
ruim voor faillissementsdatum de sloten gewisseld, waardoor failliet al geruime 2
tijd geen toegang meer had tot het pand.

Tot op verslagdatum is geen vordering ingediend. De curator is van oordeel dat
een beéindiging van de huurovereenkomst overeengekomen werd. Voor zover
vereist is de huur opgezegd. De verhuurder maakt aanspraak op ontruiming
van het bedrijfspand, maar gezien de door de bestuurder van failliet
toegebrachte schade en verbouwingswerkzaamheden (met o.a. vastmaking
van stellingen aan de muur) heeft de curator de verhuurder laten weten
daartoe niet over te kunnen gaan (mede gelet op de toestand van de boedel).

1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft hieromtrent nog geen bespreking gevoerd met de bestuurder 23-01-2024
van de vennootschap. Ter zake zal een onderzoek moeten plaatsvinden naar 1

de oorzaak van het faillissement. Of een dergelijk onderzoek - gezien de stand

van de boedel - plaats gaat vinden moet nog blijken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

23-01-2024

Toelichting
1

De curator is niet bekend met personeelsleden.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
23-01-2024

Toelichting
1

Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing. 23-01-2024
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 23-01-2024
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 23-01-2024
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator trof geen courante bedrijffsmiddelen aan. In het winkelpand aan de
Oranjestraat resteren incourante goederen en enkele winkelstellingen van
hout.

Volgens het kentekenregister van de RDW staat op naam van de
vennootschap een kenteken geregistreerd. De curator doet hier nader
onderzoek naar en heeft de RDW op de hoogte gesteld van het faillissement.

Volgens de bestuurder van failliet staat het voertuig - dat defect is -
geparkeerd te Zoetermeer. In de zomer van 2023 zou de bestuurder van
failliet een ongeval hebben veroorzaakt waarbij het gedateerde voertuig
beschadigd en technisch total loss geraakt is. De curator heeft een lokaal
autodemontagebedrijf benaderd om het voertuig af te halen.

Het defecte voertuig is ingenomen. De boedel incasseerde hiervoor (slechts)
een bedrag van € 150.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft vooralsnog geen vordering bekend gemaakt.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator trof enkele zoutlampen aan, een hardplastic kruiwagen, alsmede 3
olijfbomen in pot. De curator zal deze zaken onderhands verkopen. Tot op
heden is een opbrengst ad € 160 afgestort op de failissementsrekening.

De curator heeft via marktplaats de resterende roerende zaken verkocht. De
opbrengst bedraagt in totaal € 920 (incl. BTW).

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie eigendomsvoorbehoud. Verkoop roerende zaken.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator heeft enkele incourante goederen (een ijskoeling, een tafeltje,
enkele kleedjes en een aantal stalen (uit een interieurwinkel) terug gegeven
aan de eigenaren.

23-01-2024
=K
24-04-2024
i 2
26-07-2024
=E
23-01-2024
=g
23-01-2024
=K
23-01-2024
=R
24-04-2024
i 2
23-01-2024
=
23-01-2024
=k



3.9 Werkzaamheden andere activa

De failliete vennootschap heeft een dochtervennootschap. Daarin worden
volgens de bestuurder van failliet geen activiteiten ontplooid. De curator heeft
gevraagd om medewerking om de vennootschap 'op te ruimen'en te
beéindigen. De bestuurder van failliet zegde zijn medewerking daaraan toe. De
curator is doende deze kwestie af te handelen.

Een faillissementsverzoek (eigen aangifte) voor Identity-Interiors BV werd
opgemaakt en ligt ter goedkeuring voor aan de rechter-commissaris.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

Ter zake werd een koffiemachine geleased (operational lease). De eigenaar
heeft de koffiemachine ingenomen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

24-04-2024

2

26-07-2024
3

23-01-2024
1

23-01-2024

1

23-01-2024
1

23-01-2024

1

23-01-2024

1



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator trof een geringe voorraad koffieproducten en kruiden / zaden /
olijfolie aan. Deze goederen werden onder eigendomsvoorbehoud geleverd en
zijn geretourneerd aan de betreffende leveranciers. De leverancier van de
kruiden / zaden / olijfolie heeft voor de inspanningen van de curator een
geringe boedelbijdrage betaald.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

€ 224,61
Toelichting

Leverancier kruiden / zaden / olijfolie.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Niet van toepassing.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Voortzetting of een doorstart van de onderneming is niet aan de orde. De
activiteiten waren al enige tijd gestaakt, ten tijde van de
faillissementsuitspraak.

23-01-2024
1

23-01-2024

mE1

23-01-2024

1

23-01-2024

1

23-01-2024
1

23-01-2024
1

23-01-2024
1



6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 23-01-2024

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 23-01-2024
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 23-01-2024

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 23-01-2024

1

6.6 Opbrengst

23-01-2024
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
23-01-2024
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 23-01-2024
1
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
De curator heeft geen boekhouding / administratie aangetroffen. Er werd een 23-01-2024
gegevensdrager aangetroffen in het winkelpand. De curator is het tot op de 1

verslagdatum niet gelukt toegang te krijgen tot de inhoud op de
gegevensdrager.



De betreffende gegevensdrager betreft een zogenaamde desktop (zonder
harde schijf / opslag). Volgens de bestuurder van failliet waren er 2 harde
schijven en een laptop in het pand aanwezig toen de toegang ontzegd werd
(door de verhuurder), maar die trof de curator niet aan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er werden geen jaarrekeningen gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator is niet gebleken dat aan de stortingsverplichting voldaan werd,
maar gezien het gestort kapitaal ad € 1,- zal hiernaar geen nader onderzoek
gedaan worden.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator heeft (nog) geen inhoudelijke bespreking met de bestuurder
kunnen voeren. Ter zake zijn maatregelen genomen waarop de curatorin een
volgend verslag terug zal komen.

Ja
Toelichting

De bestuurder van failliet is niet in gegaan op een uitnodiging voor een
bespreking. De bestuurder is daarop in verzekerde bewaring gesteld per 5
februari 2024. De curator heeft daarop gecorrespondeerd met de bestuurder
en hemin de PIte Leeuwarden bezocht voor een inhoudelijke bespreking. Per
1 maart 2024 is de inbewaringstelling opgeheven.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee

24-04-2024
2

23-01-2024

1

23-01-2024
1

23-01-2024
1

23-01-2024
1

24-04-2024
2

23-01-2024
1

24-04-2024
2



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De bestuurder heeft de curator inzicht gegeven in administratieve gegevens
waaruit te herleiden valt wat er met de opbrengst, voor zover traceerbaar via
de bank, van verkochte goederen heeft plaatsgevonden. De bestuurder biedt
volgens de door de curator opgevraagde gegevens en naar aanleiding van
nader onderzoek geen enkel verhaal mocht een vordering tot
bestuurdersaansprakelijkheid ingesteld worden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Verhuurder P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Niet van toepassing.

€41.570,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Niet van toepassing.

24-04-2024

2

23-01-2024
1

23-01-2024

1

24-04-2024
2

23-01-2024
1

23-01-2024

1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

23-01-2024
11

1
Toelichting
Tot op verslagdatum hebben zich 11 crediteuren gemeld met een vordering.

24-04-2024
12

2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

23-01-2024
€ 18.615,40

1

24-04-2024
€ 23.001,16

2
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog nader te bepalen. 23-01-2024

1

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

23-01-2024

1

23-01-2024

1

23-01-2024
1

23-01-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afwikkeling huurovereenkomst, bespreking bestuurder, oorzaken- en 23-01-2024

rechtmatigheidsonderzoek. 1

Afvoeren voertuig, opheffing 100% dochter. 24-04-2024
2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog nader te bepalen. 23-01-2024
1

3 maanden. 24-04-2024
2

Het faillissement is gereed voor opheffing (bij gebrek aan baten). De rechter- 26-07-2024

commissaris wordt verzocht het onderhavige verslag als eindverslag aan te 3

merken.

10.3 Indiening volgend verslag

| 26-10-2024 26-07-2024
EE

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


